ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 12 октября 2023 г. № 404

г. МАХАЧКАЛА

Об утверяедении Порядка предоставления единовременной денежной

выплаты (в размере двух должностных окладов) врачам дефицитных

специальностей медицинских организаций, расположенных в

сельской местности, при устройстве на работу впервые после

окончания образовательной организации, осуществляющей

образовательную деятельность по реализации образовательных

программ высшего медицинского образования

(специалитет/ординатура)

В соответствии с абзацем пятым пункта 1 Указа Главы Республики

Дагестан от 19 августа 2020 г. № 62 «О дополнительных мерах социальной

поддержки медицинских работников медицинских организаций

первичного звена здравоохранения и скорой медицинской помощи,

подведомственных Министерству здравоохранения Республики Дагестан»

Правительство Республики Дагестан постановляет:

1. Утвердить прилагаемые:

Порядок предоставления единовременной денежной выплаты (в

размере двух должностных окладов) врачам дефицитных специальностей

медицинских организаций, расположенных в сельской местности, при

устройстве на работу впервые после окончания образовательной

организации, осуществляющей обрйовательн>то ""деятёлШост

^реализации образовательных программ высшего медицинского

образования (специалитет/ординатура);

перечень вакантных должностей врачей дефицитных специальностей,

при замещении которых предоставляется единовременная денежная

выплата.

2. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2024 года.

^BИT£Л

УПРАВЛЕНИЕ

ДЕЛОПРОИЗВОДСТВА

но исполняющийобязанности

седателя Правительства

РеспубликиДагестан Р. Алиев

УТВЕРЖДЕН

постановлением Правительства

Республики Дагестан

от 12 октября 2023 г, № 404

ПОРЯДОК

предоставления единовременной денежной выплаты (в размере двух

должностных окладов) врачам дефицитных специальностей

медицинских организаций, расположенных в сельской местности, при

устройстве на работу впервые после окончания образовательной

организации, осуществляющей образовательную деятельность по

реализации образовательных программ высщего медицинского

образования (специалитет/ординатура)

1. Настоящий Порядок определяет условия предоставления

единовременной денежной выплаты (в размере двух должностных окладов)

врачам дефицитных специальностей медицинских организаций,

подведомственных Министерству здравоохранения Республики Дагестан,

расположенных в сельской местности, при устройстве на работу впервые

после окончания образовательной организации, осуществляющей

образовательную деятельность по реализации образовательных программ

высщего медицинского образования (специалитет/ординатура) (далее

соответственно - Порядок, единовременные денежные выплаты,

медицинские работники).

2. Единовременная денежная выплата выплачивается медицинскому

работнику однократно в размере двух должностных окладов.

3. Право на получение единовременных денежных выплат имеют

медицинские работники, одновременно соответствующие следующим

требованиям:

а) впервые трудоустроившиеся в медицинские организации,

расположенные в сельской местности, после окончания образовательной

организации, осуществляющей образовательную деятельность по реализации

образовательных программ высшего медицинского образования

(специалитет/ординатура);

б) трудоустроившиеся по специальности, включенной в перечень

вакантных должностей врачей дефицитных специальностей, при замещении

которых предоставляется единовременная денежная выплата.

4. Для получения единовременной денежной выплаты медицинские

работники, соответствующие требованиям, указанным в пункте 3 настоящего

Порядка, подают в медицинскую организацию заявление о предоставлении

единовременной денежной выплаты.

5. Кадровая служба медицинской организации регистрирует заявление

в день его поступления.

6. Решение о предоставлении или об отказе в предоставлении

единовременной денежной выплаты принимается медицинской организацией

в течение 10 рабочих дней со дня поступления заявления.

7. Основанием для отказа в предоставлении единовременной денежной

выплаты являются несоответствие заявителя, претендующего на получение

единовременной денежной выплаты, требованиям, установленным пунктом 3
настоящего Порядка.

8. Единовременные денежные выплаты предоставляются только по

основному месту работы медицинского работника.

9. Обязанность уведомлять трудоустраивающегося в медицинскую

организацию медицинского работника о праве на получение им

единовременной денежной выплаты и условиях ее получения возлагается на

руководителя медицинской организации.

10. Финансирование расходов на единовременные денежные выплаты

осуществляется за счет средств медицинской организации.

УТВЕРЖДЕН

постановлением Правительства

Республики Дагестан

от 12 октября 2023 г. № 404

ПЕРЕЧЕНЬ

вакантных должностей врачей дефицитных специальностей,

при замещении которых предоставляется единовременная денежная

выплата

1. Врач - анестезиолог-реаниматолог

2. Врач-гериатр

3. Врач - детский онколог

4. Врач-неонатолог

5. Врач-онколог

6. Врач-педиатр

7. Врач-педиатр участковый

8. Врач-психиатр

9. Врач-психиатр участковый

10. Врач-психиатр детский

11. Врач-психиатр детский участковый

12. Врач-психиатр подростковый

13. Врач-психиатр подростковый участковый

14. Врач - психиатр-нарколог

15. Врач скорой медицинской помощи

16. Врач-терапевт
17. Врач-терапевт участковый
18. Врач-фтизиатр
19. Врач-фтизиатр участковый